
UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy 
Wielowieś 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609)  oraz rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) i rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz.U.z 2000r,  Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Rady Gminy Wielowieś, z tytułu sprawowania mandatu, 
przysługuje dieta miesięczna, której podstawą obliczenia będzie kwota 
stanowiąca 50% z 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, zwana 
w treści uchwały podstawą. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla radnych Rady Gminy Wielowieś, 
stanowiącą procent podstawy określonej w § 1 uchwały, w wysokości zależnej od 
pełnionej funkcji: 

1) 64% dla Przewodniczącego Rady Gminy, 

2) 56% dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

3) 42% dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy, 

4) 34% dla Radnego będącego członkiem jednej lub więcej stałej Komisji Rady 
Gminy, 

5) 22 % dla Radnego nie będącego członkiem stałej Komisji Rady Gminy. 

2. Radnym  pełniącym funkcję w Radzie Gminy, dla których zgodnie 
z ust. 1 określono różną wysokość diet,  przysługuje jedna dieta w najwyższej 
wysokości. 

§ 3. Diety wypłacane miesięcznie, związane z wyborem do pełnienia 
określonej funkcji przysługują licząc od dnia następnego po dniu wyboru, do dnia 
zaprzestania pełnienia funkcji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFDDCB7-1F45-4C5E-B8CF-ED9539743629. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Diety, o których mowa w § 2, ulegają zmniejszeniu: 

1) z tytułu nieobecności radnego na sesji o 40% miesięcznej diety określonej 
w § 2 niniejszej uchwały, 

2) z tytułu nieobecności radnego na posiedzeniu stałej Komisji, której jest 
członkiem, o 20% miesięcznej diety określonej w § 2 niniejszej uchwały, 

3) o 20% miesięcznej diety określonej w § 2 niniejszej uchwały, jeżeli w danym 
miesiącu nie odbywa się sesja Rady Gminy. 

2. W przypadku zbiegu okoliczności określonych w ust. 1, określone tam 
wskaźniki procentowe obniżenia diety sumują się. 

3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji 
radnego, które uniemożliwiały mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji, 
ust. 1 pkt. 1 i 2  nie stosuje się pod warunkiem złożenia przez radnego do końca 
danego miesiąca stosownego oświadczenia, w którym wskaże sprawowane 
w dacie posiedzenia komisji lub w dacie sesji obowiązki związane z pełnieniem 
funkcji radnego. 

§ 5. 1. Gdy radny czasowo nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem 
mandatu, zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego 
Rady podając okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą 
wykonywane.  

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć 
Przewodniczącemu Rady najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego taka 
sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady swoje powiadomienie przedkłada 
Wiceprzewodniczącemu Rady. 

3. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych 
z pełnieniem mandatu, o którym mowa w ust. 1 i 2, trwa pełny miesiąc, dieta za 
dany miesiąc nie przysługuje. 

4. W przypadku, gdy czasowe niewykonywanie czynności związanych 
z pełnieniem mandatu, o którym mowa w ust. 1 i 2, trwa niepełny miesiąc, dietę 
za dany okres ustala się w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej 
funkcji. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U.z 2000r. Nr 66, poz. 800).  

2. Do wykonywania czynności określonych w § 2 ust. 2 rozporządzenia, 
o którym mowa w ust. 1, wskazuje się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Wielowieś. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFDDCB7-1F45-4C5E-B8CF-ED9539743629. Podpisany Strona 2



3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy Wielowieś, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według stawek określonych w § 2 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz.U.z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego,  z mocą obowiązującą od dnia 
1 lipca 2024r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wielowieś 
 

Marek Kremzer 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFDDCB7-1F45-4C5E-B8CF-ED9539743629. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Artykuł 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024, poz. 609)  

stanowi, że: „Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca 

łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1658).”  

W §3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 2021, poz. 1974) ustalono maksymalną 

dietę, która w gminach poniżej 15 tysięcy mieszkańców wynosi 50% maksymalnej diety określonej 

w art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym. W kontekście obu powołanych powyżej 

przepisów wysokość diety radnego w gminie poniżej 15 tys. mieszkańców od 1 sierpnia 2021r. 

nie może przekroczyć miesięcznie kwoty 2147,30 zł.  

Artykuł 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że radnemu przysługują diety oraz 

zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach ustalonych przez radę gminy.  

Ustalając wysokość diet miesięcznych w wysokości uzależnionej od pełnionej funkcji, Rada Gminy 

ma na uwadze zakres wszystkich stawianych przed radnymi zadań, które nie są literalnie 

wymieniane w ustawie i nie polegają jedynie na pracach w komisjach Rady i na sesjach.  Ponadto 

zachowano mechanizm procentowego obniżania diet za każdą nieobecność na posiedzeniu 

komisji, której radny jest członkiem oraz za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy. 

Procentowemu obniżeniu ulegnie również dieta radnego w miesiącu, w którym nie odbywa się 

sesja. Wprowadzony mechanizm obniżek diety zgodny jest z kompensacyjnym charakterem diety, 

a jednocześnie stanowi swoisty system bodźcowy, bowiem istota pełnienia funkcji radnego skupia 

się w szczególności, choć nie tylko, na pracy sesyjnej i w komisja Rady. 

Wysokość diet określona w niniejszym projekcie w stosunku do obowiązującej dotychczas 

uchwały została, zgodnie z dyspozycją przekazaną przez Przewodniczącego Rady Gminy 

Wielowieś, zmniejszona o około 20%. I tak:  

Pełniona funkcja Proponowana kwota diety: 

Przewodniczący RG  1 374,70 zł (zmniejszenie o 343,58 zł) 
Wiceprzewodniczący RG 1 202,49 zł  (zmniejszenie o  300,63 zł) 
Przewodniczący stałych komisji RG 901,87 zł (zmniejszenie o 236,20 zł)  
Radny będący członkiem 1 lub więcej stałej 
komisji RG 

730,08 zł (zmniejszenie o 193,26 zł) 

Radny nie będący członkiem stałej Komisji RG 472,41 zł (zmniejszenie o 128,83 zł) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFDDCB7-1F45-4C5E-B8CF-ED9539743629. Podpisany Strona 1



Określone zostały ponadto zasady, na jakich radnemu będzie przysługiwał zwrot kosztów podróży 

służbowych. W projekcie zawarty został również istotny zapis dotyczący publikacji uchwały w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego w związku z linią orzeczniczą wojewódzkich 

sądów administracyjnych uznającą, iż uchwały w sprawie wysokości diet są aktami prawa 

miejscowego.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCFDDCB7-1F45-4C5E-B8CF-ED9539743629. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-05-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




